
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дуниловская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ № 111-Б от 02.09.2024 года 

 

 

Об организации горячего питания в школе 

В целях обеспечения полноценного питания обучающихся на период 2024-2025 учебного года 

на основании примерного10-ти дневного меню 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся с 3 сентября 2024 года по 30 мая 2025 года на основе 

примерного 10-ти дневного меню 

2. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для учащихся от 7 до 11 лет и от 12 до 16 лет. 

3. Утвердить план мероприятий по контролю за организацией питания детей на 2024-2025 

учебный год . 

4. Назначить ответственным  за  организацию  питания  в  школе Шашлову  С.А.. 

строго соблюдать и выполнять требования в положении об организации питания в МОУ 

Дуниловская ООШ. 

5. Сотруднику буфет-раздатки, отвечающей за организацию питания завхозу Коренюхиной 

Т.А. необходимо: 

• Выдавать готовую продукцию только после снятия пробы с обязательной отметкой 

вкусовых качеств, готовности блюд в бракеражном журнале. 

• Вести контроль за условиями хранения блюд и соблюдением сроков их реализации 

• Ответственность за гигиеническое состояние буфет-раздатки возложить на Коренюхину 

Т.А.. 

6. Классным руководителям строго соблюдать и выполнять требования, обозначенные в 

положении об организации питания в МОУ Дуниловской ООШ. 

7. Ответственному учителю за питание школьников осуществлять своевременность 

доставки продуктов, точность веса, количество, качество. Составить список обучающихся 

по бесплатному и льготному питанию. (Приложение к приказу №1) 

8. Учителю-предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, установленной для 

приема пищи учащимися класса: 

по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в буфет-раздатке; 

проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом пищи; 

осуществить контроль за приемом пищи учащимися класса. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Груздева О.А. 

 

 

 



Приложение к приказу от 02.09.2024 г. 

(с изменениями от 01.01.2025) 

Список обучающихся МОУ Дуниловской ООШ получающих льготное питание: завтрак 83 рубля, 

завтрак/обед 166 рублей. 
 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося класс Категория льготы  

1 Микалаускас Егор 3 Многодет.семья СВО Завтрак/обед 

2 Прусов Дмитрий 3 ОВЗ Завтрак/обед 

3 Сурикова Анна 3 ОВЗ Завтрак/обед 

4 Синицына Валентина 4 ОВЗ Завтрак/обед 

5 Лизунов Владислав 5 Многодет.семья Завтрак 

6 Салахова Святослава 5 Многодет.семья Завтрак 

7 Темняткин Антон 5 Многодет.семья Завтрак 

8 Мартынова Ульяна 6 Многодет.семья Завтрак 

9 Кочарян Ева 9 Многодет.семья Завтрак 

10 Кривский Александр 5 ОВЗ Завтрак/обед 

11 Кривский Даниил 5 ОВЗ Завтрак/обед 

12 Розова Алѐна 5 СВО Завтрак 

13 Розов Даниил 8 ОВЗ Завтрак/обед 

14 Иванов Савелий 6 Многодет.малооб.семья Завтрак/обед 

15 Микалаускас Дмитрий 6 Многодет.семья СВО Завтрак/обед 

16 Микалаускас Дарья 8 Многодет.семья СВО Завтрак/обед 

17 Девятова Анастасия 8 СВО Завтрак 

18 Лебедева Диана 9 ОВЗ Завтрак/обед 

Обучающиеся начальной школы в кол-ве 24 человек – завтрак на сумму 83 рубля 

 

 

                     Директор школы:                                                     Груздева О.А. 


